DECRETO MUNICIPAL Nº338-97/2001, DE 01 de Novembro DE 2001.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, NO VALOR DE R$ 6.497,00 (SEIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando as atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n.º 219 97/2000, de 06 de Dezembro de 1999:

DECRETA
ARTIGO 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

ÓRGÃO: 0101 ATIVIDADE LEGISLATIVA

2001 – MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA

3113.01.04 – INSS – Prefeito,Vice, Sec........................R$   920,00

ÓRGÃO: 0201 GABINETE DO PREFEITO

2002 – MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3113.01.04 – INSS – Prefeito,Vice, Sec........................R$ 1.200,00

ÓRGÃO: 0301 SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2003 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

3111.01.04 – Subsídios Prefeito, Vice, Secret. e Veread. .....R$    36,00

ÓRGÃO: 0601 SECRETARIA MUNIC DA AGRIC IND COM E TURISMO

2030 – CONCESSÃO DE EMPRESTIMOS

4270.01.00 – Concessão de Empréstimos.........................R$ 2.595,00

2025 – MANUTENÇÃO DA SECRET DE AGRIC IND COM E TURISMO

3132.00.00 – Outros Serviços e Encargos.......................R$   151,00

ÓRGÃO: 0701 SECRETARIA MUNIC DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2034 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNIC. DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

3132.00.00 – Outros Serviços e Encargos.......................R$   550,00

ÓRGÃO: 0801 SECRETARIA MUNIC OBRAS E TRANSITO

2049 – ABASTECIMENTO DE AGUA

3120.00.00 – Material de Consumo..............................R$   46l,00

2050 – POÇOS ARTESIANOS

3120.00.00 – Material de Consumo..............................R$   284,00

2044 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS

3120.00.00 – Material de Consumo .............................R$   250,00

3111.02.08 – Diárias Prefeito, Vice, Secret. e Vereadores.....R$    50,00

ARTIGO 2°- Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO: 0101 ATIVIDADE LEGISTIVA

1001 – MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE LEGISTIVA
3111.02.05 – Indenizações p/sessão Extraordinária.............R$ 1.730,00

3111.02.08 – Diárias Prefeito, Vice, Secret e Vereadores......R$ 1.360,00

ÓRGÃO: 0301 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2032 – AMORTIZAÇÃO – PIMES

4350.00.00 –Amortização da Dívida Interna.....................R$   2.807,00
ÓRGÃO: 0501 SECRETARIA MUNIC DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2011 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3120.00.00 – Material de Consumo..............................R$   600,00

ARTIGO 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto, entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, ao primeiro dia do mês de Novembro de dois mil.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JAMES DUPONT

Secretário Municipal da Fazenda